

MAAILMAN VESIPÄIVÄÄ VIETETÄÄN 22.3.2017
- TÄMÄN VUODEN TEEMANA ON JÄTEVESI

Maailmanlaajuisesti suurin osa kotien, kaupunkien, teollisuuden ja maatalouden jätevesistä johdetaan tai valuu puhdistamatta tai ilman uudelleenkäyttöä luontoon. Asianmukaisella jäteveden puhdistukselle suojellaan ihmistä ja vesistöjä, voidaan tuottaa energiaa ja ottaa talteen käyttökelpoisia ravinteita.

Puhdas vesi on ihmisoikeus, josta ensimmäisen kerran keskusteltiin Mar del Platassa vuonna 1977 YK:n Vesikonferenssissa. Oikeus veteen tunnustettiin ensimmäisen kerran vuonna 2002 osana YK:n taloudellisia, sosiaalisia ja kulttuurisia oikeuksia koskevaa kansainvälistä sopimusta. YK:n yleiskokous tunnusti vuonna 2010 oikeuden veteen ja sanitaatioon osana yleismaailmallisia ihmisoikeuksia (*päätöslauselma 64/292: 1. Recognizes the right to safe and clean drinking water and sanitation as a human right that is essential for the full enjoyment of life and all human rights*).

Tästä huolimatta maailman joka 10. ihminen elää ilman päivittäistä puhdasta vettä ja 2,4 miljardia ihmistä joutuu joka päivä elämään ilman vessaa tai käymälää.

Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio toteuttaa yhdyskuntien ja haja-asutusalueiden jätevesiselvityksen Tornionjokilaaksossa

Rajajokikomissio kokoaa parhaillaan tiedot jätevesien käsittelyn nykytilasta Tornionjoen vesistöalueen yhdyskuntien jätevedenkäsittelylaitoksissa Suomessa ja Ruotsissa. Samalla tarkastellaan kiinteistökohtaisen jätevedenkäsittelyn laajuutta sekä jätevesiverkostojen ja lietteen käsittelyn tilannetta Tornionlaakson kunnissa, joiden jätevedet kuormittavat rajavesistöä. Selvityksen toteuttaja on Vatten & Miljöbyrån –konsulttitoimisto Luulajasta.

Keräämällä tietoja laitosten toiminnasta ja puhdistustuloksista sekä haastattelemalla jätevedenpuhdistamoiden hoidosta vastaavia ja kuntien ympäristönsuojeluviranomaisia on tarkoitus koota kattavat perustiedot jätevedenkäsittelyn tasosta ja tarvittavista vesiensuojelutoimista Tornionjoen vesistöalueella.

Selvityksellä edistetään samalla yhteistyötä rajakuntien välillä sekä pyritään nostamaan yleistä tietoisuutta jätevesien käsittelyn ja puhtaan veden merkityksestä.

Vastuu vesien tilasta on Tornionlaaksossa veteen piirretyn rajan johdosta yhteinen. Selvityksen tulokset esitellään syksyllä rajajokikomission järjestämässä Vesiparlamentti-seminaarissa.

Vuonna 1992 YK:n yleiskokous virallisesti julisti 22.maaliskuuta maailman vesipäiväksi. Päivän tavoitteena on kiinnittää huomio ja toimia puhtaan veden puolesta ja torjua vesikriisejä maailmassa.

Virve Sallialmi
sihteeri
Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio

Lisätietoja:

<http://www.unwater.org/campaigns/world-water-day/en/>

http://www.who.int/water_sanitation_health/news-events/world-water-day-2017/en/

The right to water, art. 11, 12. The International Covenant on Economic, Social and Cultural Rights: http://www2.ohchr.org/english/issues/water/docs/CESCR_GC_15.pdf

Resolution adopted by the General Assembly on 28 July 2010, 64/292. The human right to water and sanitation http://www.un.org/en/ga/search/view_doc.asp?symbol=A/RES/64/292

YHTEYSTIEDOT:

Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio www.srrjk.fi

Kanslia puh: +358 40 7055 509

sähköposti: info@srrjk.fi

Twitter @Tornionjoki